VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

CONTRATACION EN CUANTIAS HASTA 70 SMMLV SOLICITUD PUBLICA DE
OFERTAS SP0O-080 2022 LGTP GENSA

Paipa, junio 6 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar vy entregar el resultado de la
validacion de documentos juridicos y habilitacién de las propuestas presentadas dentro
de la Solicitud Publica de Ofertas SPO 080 2022 LGTP GENSA, adelantada para;
“Contratar el servicio de revisién y restauracién de PLC Y PanelView del
Precipitador de la Unidad 1 de Termopaipa”

Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 3 de junio de 2022 a las 12:00 horas.

Propuestas presentadas: 1 correspondiente a Automatizacién e Informatica
Industrial SAS, el dia 03 de junio de 2022 a las 09:11 horas. Oferta entregada en correo
electronico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

Numeral OFERTA 1: Automatizacién e Informética
11 PRESENTACION DE LAS OFERTAS Industrial SAS
Folios PRESENTA Y CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, a suscribe Gustavo Eduardo
susctita por [a persona natural que tenga la - e
1.1 capacidad de obligarse o el representante legal 1-4 Represgntante legal conformeé a fa
de la persona jurldica _Pagina 3 del certificado de
existencia y representacién legal
aportado,
;“‘;E\ ] 1
-




CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Folles PRESENTA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL, cuando se trate de . stendi
11.2 personas jurldicas, exp'edido por .la au_tondqd _ repr;irrt:{;ﬁgﬁ gzglxéfﬁugigo de
) competente con un méaximo de treinta (30) dias 59 | arificacion kGsgK1K6ZN Fecha de
calendario de anterioridad a la fecha de cierre de S expedi cign' 27105/22.
a solicitud de oferta. P : .
Folios PRESENTA Y CUMPLE
La duracién de la persona juridica debera ser El ohjeto social cumple con lo
11.2 como minimo un (1) afo adicional al-de la fecha 6 solicitado. La persena juridica no se
estimada de la terminacion del contrato. . encuentra disuelta y su duracion es
: indefinida
Cuando el representante legal tenga
restricciones para contraer obligaciones en . .
nombre de la persona juridica que representa, - d%‘gg;ogrgz 3;;2?:9’”3 3 de
. S : y comercio el
1.2 deberé adjuntar el documento de autorizacion 7 representante no tiene limitaciones
expresa del érgano social competente de fecha : .

- . . en materia de contratacion de los
anterior al cierre, en el cual conste que esta actos que celebre
facultado para presentar la oferta'y firmar el )
contrato hasta por &} valor de la propuesta.

Folios PRESENTA Y CUMPLE
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE El representante legal presenta
11.4 IDENTIDAD DE QUIEN SUSCRIBE LA CARTA 10 copia legible del documenio de
DE PRESENTACION DE LA OFERTA. identidad Sefior Gustavo Eduardo
Duarte Diaz. CC No 9.532.597.
CERTIFICAGION DE ESTAR AL DIAENEL 212 PRESENTA Y CUMPLE
~ CUMPLIMIENTO DE SUS PROPIAS Aportado con fecha de expedicion
OBLIGACIONES Y LAS DE SUS EMPLEADQOS, del 23 de marzo del 2022, en los
SILOS TUVIERE, FRENTE AL SISTEMA DE términos que establece el articulo
11.5 SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 1 50 de la ley 789 de 2002y se
PARASFICALES. Esta ceriificacion .encuentra firmado por la contadgra
comprenderé los Gitimos seis (6} meses 1 por lo que el 30 de-marzo se solicita
anteriores a la fecha de apertura del presente | subsanar el requisite. Este mismo
proceso. dia el requisito es subsanado
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de la o Ed?:fé{iolaelpigs%guanisr?:ﬁlggzgf
Contraloria General de la Repliblica. 16-17 representante legal No se
encuentran reportados.
Folios CUMPLE
Gertificado de Antecedentes Disciplinarios de la : Emitido el-3 de junio del 2022,
Procuraduria General de la Nacién -1 8e1G donde la persona juridica y el
' ' 1818 Al representante legal No se
O encuénfran reportados. ~
Folios CUMPLE
Certificado de No estarinscrite en mora, con El Certificado de Antecedentes
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional relacionado con el Cadigo de Policia
de Medidas Correctivas de la Policia Nacionaj, 20 y Convivencia, No tiene medidas
como infractor a la ley 1801 de 2016, acuerdo : correctivas pendientes por cumplir,
con lo sefialado en el articulo el cual se emite con fecha 13 de
junio de 2022.
Folios : CUMPLE
. . Presenta Certificado de
Certificado de Antecedentes de la Policta ) ‘s
Nagional, donde se manifieste que el Ané%ﬁgﬁ:}%%ﬁg;ﬂgs Sgs';g{:'a
Representante Legal no cuenta con 21 : P

antecedentes. {Pantallazo)

asuntos pendientes con autoridades

| judiciales, el cual se emite con fecha

6 de junio de 2022.




CONCLUSIONES:

Proponente 1:  Automatizacién e Informatica Industrial SAS, El Oferente CUMPLE Y
PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos; el proponente 1 se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

IVAN'RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional Administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

@M@m ==
oordinador General Termopaipa (E)

Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa







